FONDO PARA LA REHABILITACION, INVERSION SOCIAL
Y LUCHA CONTRA EL CRIMEN ORGANIZADO "FRISCO"
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
01 AL 31 JULIO DE 2019
(cifras en pesos Colombianos)

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS
CUENTAS POR COBRAR

INVENTARIOS

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
OTROS ACTIVOS

TOTAL NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

PASIVO
PASIVO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR
TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE
PROVISIONES

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
CAPITAL FISCAL
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO
IMPACTOS POR LA TRANSICION AL NUEVO MARCO DE REGULACION
TOTAL DEL PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORES
ACTIVOS CONTINGENTES (DB)
ACTIVOS CONTINGENTES (DB)
DEUDORAS POR CONTRA (CR)

31/07/2019

488,037,588,175
1,230,774,677,938
32,218,987,316

536,592,723,530

2,287,623,976,959

301,526,879,535
172,291,736,894

473,818,616,428

2,761,442,593,387

186,053,847,866

186,053,847,866

1,113,730,544,724
1,332,296,390,251

2,446,026,934,975

2,632,080,782,841

1,391,954,651,389
-610,138,423,490
-652,454,417,354
0

129,361,810,546

2,761,442,593,387

0
5,764,711,029,536
9,725,268,589
5,774,436,298,125

CUENTAS DE ORDEN ACRREDORAS 0
PASIVOS CONTINGENTES (CR) 992,444,310,373
ACREEDORAS DE CONTROL (CR) 0
ACREEDORAS POR CONTRA (DB) 992,444,310,373
MARIA VIRGINIA TORRES DE CRISTANCHO LUCY AMANDA ROMERO LARA

Representante Legal

Contadora
T.P. 61004-T




FONDO PARA LA REHABILITACION, INVERSION SOCIAL Y LUCHA
CONTRA EL CRIMEN ORGANIZADO "FRISCO"
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 12 AL 31 DE JULIO DE 2019
(Cifras en pesos Colombianos)

INGRESOS
VENTA DE BIENES

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTROS INGRESOS

GASTOS

GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS
OTRAS TRANSFERENCIAS

COMISIONES

AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO
GASTOS DIVERSOS

TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION

COSTO DE VENTA BIENES

DETERIORO DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES

AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS

DETERIORO DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES

TOTAL OTROS GASTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

jul-19

37,555,142,194
6,355,498,851

21,684,826,494
9,514,816,849

35,526,156,385
5,566,633,151
156,881,035,245
693,281
174,046,612

30,691,913

198,235,200,588

4,857,596,871

4,857,596,871

12,802,270
70,210,000
486,833,749,820
486,916,762,090

685,151,962,678

(652,454,417,354)
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