

**FONDO PARA LA REHABILITACION, INVERSION SOCIAL
Y LUCHA CONTRA EL CRIMEN ORGANIZADO "FRISCO"
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
01 AL 31 JULIO DE 2019
(cifras en pesos Colombianos)**

31/07/2019

A C T I V O

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	488,037,588,175
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS	1,230,774,677,938
CUENTAS POR COBRAR	32,218,987,316
INVENTARIOS	536,592,723,530
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	2,287,623,976,959

ACTIVO NO CORRIENTE

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	301,526,879,535
OTROS ACTIVOS	172,291,736,894
TOTAL NO CORRIENTE	473,818,616,428

TOTAL ACTIVO

2,761,442,593,387

P A S I V O

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR	186,053,847,866
TOTAL PASIVO CORRIENTE	186,053,847,866

PASIVO NO CORRIENTE

PROVISIONES	1,113,730,544,724
OTROS PASIVOS	1,332,296,390,251
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	2,446,026,934,975

TOTAL PASIVO

2,632,080,782,841

P A T R I M O N I O

CAPITAL FISCAL	1,391,954,651,389
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-610,138,423,490
RESULTADO DEL EJERCICIO	-652,454,417,354
IMPACTOS POR LA TRANSICIÓN AL NUEVO MARCO DE REGULACIÓN	0
TOTAL DEL PATRIMONIO	129,361,810,546

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

2,761,442,593,387

CUENTAS DE ORDEN DEUDORES

ACTIVOS CONTINGENTES (DB)	0
ACTIVOS CONTINGENTES (DB)	5,764,711,029,536
DEUDORAS POR CONTRA (CR)	9,725,268,589

0

5,774,436,298,125

CUENTAS DE ORDEN ACRREDORAS

PASIVOS CONTINGENTES (CR)	0
ACREEDORAS DE CONTROL (CR)	992,444,310,373
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)	992,444,310,373

0

992,444,310,373

MARIA VIRGINIA TORRES DE CRISTANCHO

Representante Legal

LUCY AMANDA ROMERO LARA

Contadora

T.P. 61004-T

**FONDO PARA LA REHABILITACION, INVERSION SOCIAL Y LUCHA
CONTRA EL CRIMEN ORGANIZADO "FRISCO"
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1º AL 31 DE JULIO DE 2019
(Cifras en pesos Colombianos)**

	Jul-19
INGRESOS	37,555,142,194
VENTA DE BIENES	6,355,498,851
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	21,684,826,494
OTROS INGRESOS	9,514,816,849

GASTOS

GENERALES	35,526,156,385
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	5,566,633,151
OTRAS TRANSFERENCIAS	156,881,035,245
COMISIONES	693,281
AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	174,046,612
GASTOS DIVERSOS	30,691,913
TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION	198,235,200,588
COSTO DE VENTA BIENES	4,857,596,871
	4,857,596,871

DETERIORO DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	12,802,270
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	70,210,000
PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	486,833,749,820
DETERIORO DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	486,916,762,090
TOTAL OTROS GASTOS	685,151,962,678

RESULTADO DEL EJERCICIO	(652,454,417,354)
--------------------------------	--------------------------

MARIA VIRGINIA TORRES DE CRISTANCHO
Representante Legal

LUCY AMANDA ROMERO LARA
Contadora
T.P. 61004-T